



Ben Kaelen

Ik ben een verbinder met expertise op het gebied van integrale toegankelijkheid, met een brede interesse voor sociaal-maatschappelijke thema's en ontwikkelingen gezien vanuit een fysieke, technische en ruimtelijke context. Thuis voelend in het sociaal domein en in de techniek met een grote affiniteit met welzijn en gezondheidszorg. Commercieel vaardig en communicatief sterk.

Ik ben kundig in een rol als adviseur en projectleider en ben sterk in multidisciplinaire projecten. Collega's typeren mij als een loyale, integere persoon, met een groot verantwoordelijkheidsgevoel die gericht is op zowel resultaat als relatie. Ik breng de behoeften en belangen van stakeholders bij elkaar en zorg voor een goede harmonie.

Personalia

Naam : ing. Ben Kaelen

Geboortedatum : 6 oktober 1984

Nationaliteit : Nederlands

Rijbewijs : B

+31 6 47 34 89 99

info@accessoadvies.nl

Opleidingen en Trainingen

Opleidingen

2004 : HAVO, Profiel Natuur en Gezondheid, Merlet College Grave
2008 : Hogeschool van Arnhem en Nijmegen,
HBO GezondheidsZorgTechnologie

Training

Verzorgen van bewustwordingsactiviteiten, trainingen of workshops voor verschillende sectoren van overheid tot belangenbehartigers op het gebied van integrale toegankelijkheid. Hierin samenwerkend met partners en naar wens met inzet van ervaringsdeskundigen.

Cursussen en overige informatie

Cursussen

2010-2019

2010 - **Adviesvaardigheden** Boertien Vergouwen Overduin
2011 - **Invloed in gesprekken** Boertien Vergouwen Overduin
2015 - **Commercieel vaardig(er)**, TerSprake
2016 - **Planmatig werken aan (klant)opgaven** Twynstra Gudde
2016 - **Overtuig(en)d presenteren** Debat.nl
2017 - **Basiscursus Ondernemingsraad** SBIFormaat
2018-2019 - **Innovatie & creativiteit, Conceptontwikkeling, Zichtbaarheid & 'presence'**, Avicenna Academie voor Leiderschap

Overig

Computervaardigheden Office365, CMS, AFAS
Overige vaardigheden BHV/CPR/AED

Werkervaring

Werkervaring werkgevers en indicatie projecten

11/2008-09/2021

Stichting ZET, Tilburg

Functie: Bouwkundig Adviseur Toegankelijk
Advisering, ondersteuning, begeleiding en training van overheden, publieke en private organisaties bij integrale toegankelijkheidsvraagstukken en inclusietrajecten. Extra functie vanaf 2020: Regionale accounthouder Midden-Brabant programma Sterk.Brabant, Provincie Noord-Brabant
Versterken impactondernemers en bewonersinitiatieven bij opstart, opschaling en verduurzaming.

07/2022-01/2023

10/2021-heden

Zorgbelang Brabant Zeeland, Tilburg

Functie: Projectleider, Regionale accounthouder Noordoost en Midden-Brabant voor programma Sterk.Brabant

Accesso Advies, Oss

Functie: directeur/eigenaar, senior bouwkundig adviseur
toegankelijkheid

Het ontzorgen van opdrachtgevers bij diverse toegankelijkheidsvraagstukken en begeleiding van het proces van ontwerp tot uitvoer en ingebruikname van een gebouw of de openbare ruimte. Met werkzaamheden zorgen voor bewustwording over (het belang van) toegankelijkheid en inclusie.

Bouwplantoetsing

Bij nieuwbouw, renovatie of herinrichting van gebouwen, voorzieningen of de openbare ruimte, beoordelen in iedere ontwerpfase, van VO tot bestek, de bouwgegevens op de mate van integrale toegankelijkheid. Hierbij gebruikmakend van diverse, relevante toetsingskaders.

Enkele referentieprojecten:

- Plantoetsing VO/DO/TO Huis op Zuid, Rotterdam
- Plantoetsing VO/DO OSC Stadionpark, Rotterdam
- Plantoetsing VO/DO/TO Stadswinkel, Tilburg
- Plantoetsing VO/DO GGD pand, Rotterdam
- Plantoetsing renovatie Stads kantoor gemeente Etten-Leur
- Plantoetsing VO/DO/TO OWL LOZ, Rotterdam
- Plantoetsing VO/DO Spoorzone gebouw 82.84, Tilburg

Audit/scan

Met name bij bestaande bouw of infrastructuur, verzorgen van audit/scan of inventarisatie van de huidige situatie. Aan de hand van een gedetailleerde checklist wordt de situatie opgetekend en worden eventuele geconstateerde knelpunten en adviezen verwerkt in een overzichtelijke rapportage inclusief prioritering en kostenraming.

Enkele referentieprojecten:

2021 Inventarisatie Huizen van de Wijk, gemeente Rotterdam
2022 Inventarisatie gemeentelijke vastgoed, gemeente Gilze en Rijen
2023 Inventarisatie Publiekslocaties, gemeente Rotterdam
Inventarisatie interne organisatie locaties, gemeente Rotterdam 2024
Inventarisatie kinderboerderijen, gemeente Tilburg

Meerjarige ondersteuning/begeleiding

Langdurige ondersteuning publieke en private organisaties bij het optimaal toegankelijk maken van een organisatie of lokale samenleving volgens gewenst ambitieniveau.

Enkele referentieprojecten: 2021-heden Toegankelijk maatschappelijk vastgoed, gemeente Tilburg

2021-2024 Toegankelijk maatschappelijk vastgoed, gemeente Breda

2021-2024 Toegankelijk maatschappelijk vastgoed, gemeente Rotterdam

**Bevordering fysieke toegankelijkheid
Erasmus Universiteit Rotterdam, afdeling RE&F.**

Lever een bijdrage aan het duurzaam bevorderen, versterken en borgen van de fysieke toegankelijkheid van de Erasmus Universiteit Rotterdam. Dit door middel van een aantal concrete activiteiten en deelprojecten.

Deelproject 'Compliance wet-en regelgeving'

- Beoordeling compliance Sports Building en MFOII incl. advies (onderdeel van desbetreffende bouwprojecten)
- Opstellen van een totaal rapportage compliance toegankelijkheid gebouwen en terrein (combi van uitkomsten van audits 2018/2019 en de toetsingen die hierboven zijn beschreven)
- Toetsing/herijking van het definitief ontwerp uit 2017 van renovatie van het Tinbergen Building
- Opstellen Plan van Aanpak benodigde technische en facilitaire aanpassingen incl. kostenraming en prioritering '22/'23/'24 (MJOP)
- Aanzet doen voor een concreet actieplan voor de benodigde technische en facilitaire aanpassingen zodat de projectleiders (eigen projectleiders of inhuur) aan de slag kunnen

Deelproject 'Kennisonwikkeling & vastlegging eisen/normen/wensen'

- Opstellen van een plan m.b.t. kennisonwikkeling incl. benodigde trainingen
- Opstellen van een plan m.b.t. vastlegging eisen/normen/richtlijnen en opstellen specifieke EUR-eisen
- Organiseren en/of geven van trainingen aan RE&F medewerkers m.b.t. toepassing van Bbl en nieuwe NEN-norm fysieke toegankelijkheid
- Advies geven en helpen bij het opstellen specifieke EUR-eisen m.b.t. fysieke toegankelijkheid als aanvulling op wet- en regelgeving en richtlijnen

Deelproject 'Bewustwording & communicatie' O.a.:

- Geven van aanvullende bewustwordings sessies voor medewerkers RE&F e.a.